
Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с.   Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

=================================================== 

 

П Р И К А З № 31 

 

от 30 декабря 2021г 

 
Об оплате за присмотр и уход за детьми 

 в СПДС «Росинка» с. Тимофеевка 

 

В соответствии с:  

- Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» п.5 статьи 65; 

- Положением о Центральном управлении министерства образования и науки Самарской 

области, утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской области 

 От 12.03.2014 года № 109-од; 

-Приказом министерства образования и науки Самарской области от 30.11.2021г. №572-од «об 

установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования, в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской области;  

- Постановлением Правительства Самарской области № 628 от 28.10.2011 г. «Об установлении 

расходного обязательства Самарской области по финансированию расходов, находящихся в 

введении Самарской области государственных образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на содержание детей, за 

содержание которых в указанных учреждениях плата с родителей не взимается»; 

- Распоряжением министерства образования и науки Самарской области № 555-од от 

02.12.2021г. «Об установления среднего размера платы взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования, в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории Самарской области и расположенных на территории 

Центрального управления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1.Родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) вносить в 

порядке, установленным договором, заключенным ГБОУ СОШ с. Тимофеевка и родителями 

(законными представителями) и производить через почту и сбербанк за месяц вперед, не 

позднее 10 числа каждого месяца.  

Родительская плата вносится родителями (законными представителями) в суммах и по 

реквизитам, указанным в платежных документах, выдаваемых родителям (законным 

представителям) бухгалтером СПДС. 

П.2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, в СПДС «Росинка» с. Тимофеевка 122 рубля в день с 1 января 2022 года. 

П.3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования в СПДС «Росинка» с. Тимофеевка в размере 61 рубль, для граждан, имеющих трех 

и более несовершеннолетних детей с 1 января 2022 года. 

П.4. Плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями 

здоровья, детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 



родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования в СПДС «Росинка» с. Тимофеевка 

с 1 января 2022 года. 

 

 

 

          Руководитель СПДС                                         В.П.Пугачева 


		2022-01-12T14:45:19+0400
	00ff4e4a2a60933a20
	Борзаков Денис Владимирович




